d.f 

1523 ottobre 29 ,  Roma. 

Cauzione di Lorenzetto a Giulio Romano per la dote di Gerolama Pippi. 

ASRoma, 30 Notai Capitolini, uff. l, notaio de Perellis Sanus, vol. l, cc. 55v.-56v. 

Hartt 1958, I ,  p. 3 1 1, doc. 4 1 ;  Frommel l973, II, p.  2 16; Gombrich 1984, p. 74. 

Indictione XII, mensis octobris die 29, 1 523 .  In presentia mei notarii 
et cetera, personaliter constitutus providus vir magister Laurentius quon
dam Ludovici del Bono, florentinus scultor, habitator Urbis in regione 
Montium, spante et cetera, remisit et cetera, discreto iuveni domino 
Iulio quondam Petri de Pippa, romano regionis Montium, preset;-ti et 
cetera, id est omnia iura et cetera que habet contra eundem dommum 
Iulium in summa et quantitate ducatorum quatricentorum auri ad ratio
nem iuliorum X pro quolibet ducato, occasione dotis honeste puelle do
mine Hieronymae uxoris dicti magistri Laurentii, et sororis dicti domi
ni Iulii, promisse per eundem dominum Iulium, ac etiam in ducatis cen-
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tum quinquaginta ad supradictam rationem, occasione acconcii rebus iu
calibus et cassa alba more romano, eidem magistro Laurentio promissis, 
prout latius constat ex actis mei notarii (. . .  ) . Han c autem quietationem 
fecit dictus magister Laurentius eidem domino Iulio presenti et cetera 
( . . .  ), confessus fuit ( . . .  ) recepisse dictos quatricentos ducatos auri ( . . .  ); 
dictus magister Laurentius sponteclonavit et <:etera propter nuptias ei
dem domine Hieronymae suae uxoris, licet absenti, dicto domino Iulio 
pro ea absente presente et cetera, et me notario presente, quartam par
tem totius diete dotis, videlicet ducatos centum auri ( . . .  ) et obligavit 
et ce t era ( . . .  ) pro dieta dote ac dona tione propter nuptias, quandam ip
sius magistri Laurentii domum terrineam, solaratam et tectatam, cum 
sala camaris et aliis membris suis, positam in Urbe et regione Montium, 
infra hos fines, videlicet, cui ab uno latere sunt bona domini Stephani 
de Carbonibus et heredum quondam Mariani de Caletta, ab alia et re
tro sunt bona domini Marii de Maccaronibus, ante est via publica, vel 
si qui et cetera, liberam et cetera, et promisit quod dieta domus est sua 
et cetera ( . . .  ) . 
Actum Romae in regione Montium in domo solitae habitationis dicti 
domini Iulii, presentibus et cetera, domino Dominica Francisci de Sac
cutiis, et Bartholomeo alias Merlino quondam Lucae de Blondis de Bo
nonia et Rafaele quondam Michaelis Angeli del Colle, de burgo Sancti 
Sepulcri fiorentino, testibus et cetera.